
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
'КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

март 20/ У  й. № £
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ » марта 20 /?г.

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24 
марта 2016 года № 394 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие образования в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 07 апреля 2014 года № 151 «О порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности государственных программ Республики 
Башкортостан», постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года № 2435 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», на основании решений Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 21 декабря 2016 года 5/3 «О бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов», от 29 декабря 2016 года № 6/2 «О 
внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 54/3 «О бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2016 года № 394 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

городском округе город Уфа Республики Башкортостан», согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Первый заместитель 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 30& от / У- 03. 2017 г.

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2016 года № 394

В муниципальную программу «Развитие образования в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 24 марта 2016 года № 394 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее -  Программа) внести следующие 
изменения:

1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Финансовые средства на реализацию Программы 
формируются из средств бюджета Российской 
Федерации, бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования Программы -  67 674 363,20 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  9 496 685,99 тыс. рублей;
2015 год -  10 606 952,09 тыс. рублей;
2016 год -  11 757 416,12 тыс. рублей;
2017 год -  10 156 115,03 тыс. рублей;
2018 год -  10 293 932,83 тыс. рублей;
2019 год -  10 014 273,43 тыс. рублей;
2020 год -  5 348 987,71тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Российской Федерации -  544 350,57 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  231 530,91 тыс. рублей;
2015 год -  308 699,82 тыс. рублей;
2016 год -  4 119,84 тыс. рублей,
б) бюджета Республики Башкортостан -  35 836 889,28 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  4 864 919,92 тыс. рублей;_________________

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2015 год -  5 566 152,35 тыс. рублей;
2016 год -  7 296 303,91 тыс. рублей;
2017 год -  5 972 178,30 тыс. рублей;
2018 год -  6 160 092,10 тыс. рублей;
2019 год -  5 977 242,70 тыс. рублей,
в) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан 23 107 111,99 тыс. рублей, из них по
годам:
2014 год -  3 624 465,16 тыс. рублей;
2015 год -  3 642 447,60 тыс. рублей;
2016 год -  3 068 282,32 тыс. рублей;
2017 год -  2 822 481,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 772 385,00 тыс. рублей;
2019 год -  2 675 575,00 тыс. рублей;
2020 год -  4 501 475,91 тыс. рублей,
г) внебюджетных источников -  8 186 011,36 тыс.
рублей, из них по годам:
2014 год -  775 770,00 тыс. рублей;
2015 год -  1 089 652,32 тыс. рублей;
2016 год -  1 388 710,05 тыс. рублей;
2017 год -  1 361 455,73 тыс. рублей;
2018 год -  1 361 455,73 тыс. рублей;
2019 год -  1 361 455,73 тыс. рублей;
2020 год -  847 511,80 тыс. рублей.

» .

2. Раздел 8 Программы «Финансовое обеспечение Программы» 
изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«8. Финансовое обеспечение Программы

Источники и направления 
финансирования Всего, тыс руб. 2014 г., 

тыс руб
2015 г., 

тыс. руб.
2016 г., 

тыс руб.
2017 г., 

тыс. руб
2018 г., 

тыс. руб
2019 г., 

тыс. руб.
2020 г., 

тыс. руб.
Всего, в том числе: 67 674 363,20 9 496 685,99 10 606 952,09 11 757 416,12 10 156 115,03 10 293 932,83 10 014 273,43 5 348 987,71

федеральный бюджет 544 350,57 231 530,91 308 699,82 4 119,84 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 35 836 889,28 4 864 919,92 5 566 152,35 7 296 303,91 5 972 178,30 6 160 092,10 5 977 242,70 0,00

местный бюджет 23 107 111,99 3 624 465,16 3 642 447,60 3 068 282,32 2 822 481,00 2 772 385,00 2 675 575,00 4 501 475,91

внебюджетные источники 8 186 011,36 775 770,00 1 089 652,32 1 388 710,05 1 361 455,73 1 361 455,73 1 361 455,73 847 511,80

Капитальные вложения - всего, в том 
числе

3 095 642,60 255 588,36 745 673,42 943 675,82 335 212,00 498 885,00 316 608,00 0,00

федеральный бюджет 389 467,59 118 192,09 271 275,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 2 706 175,01 137 396,27 474 397,92 943 675,82 335 212,00 498 885,00 316 608,00 0,00

Прочие расходы - всего, в том числе 64 578 720,60 9 241 097,63 9 861 278,67 10 813 740,30 9 820 903,03 9 795 047,83 9 697 665,43 5 348 987,71

федеральный бюджет 154 882,98 113 338,82 37 424,32 4 119,84 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 33 130 714,27 4 727 523,65 5 091 754,43 6 352 628,09 5 636 966,30 5 661 207,10 5 660 634,70 0,00

местный бюджет 23 107 111,99 3 624 465,16 3 642 447,60 3 068 282,32 2 822 481,00 2 772 385,00 2 675 575,00 4 501 475,91

внебюджетные источники 8 186 011,36 775 770,00 1 089 652,32 1 388 710,05 1 361 455,73 1 361 455,73 1 361 455,73 847 511,80

Объем финансирования Программы подлежит корректировке с учетом возможностей бюджетов всех уровней.».

3

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3. Раздел 10 Программы «План реализации Программы» изложить в следующей редакции

«10. План реализации Программы

Ni;
сг
ро
K1I

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполни­

тель)

Всего, тыс. 
РУб-

2014 г., 
тыс. руб.

2015 г., 
тыс. руб.

2016 г., 
тыс. руб.

2017 г., 
тыс. руб.

2018 г., 
тыс. руб.

2019 г., 
тыс. руб.

2020 г., 
тыс. руб.

Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 67 674 363,20 9 496 685,99 10 606 952,09 11 757416,12 10 156 115,03 10 293 932,83 10 014 273,43 5 348 987,71

2

ПОДПРОГРАММА 1. «РАЗВИТИЕ 
СИСТЕМ ДОШКОЛЬНОГО И 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

62 917 909,13 8 793 341,39 9 909 030,28 11 020 891,46 9 464 545,09 9 610 436,89 9 333 338,49 4 786 325,53

3 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 62 917 909,13 8 793 341,39 9 909 030,28 И 020 891,46 9 464 545,09 9 610 436,89 9 333 338,49 4 786 325,53

4

Мероприятие 1.1. Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования

УО 13 811 477,92 1 879 796,03 2 178 821,20 1 961 219,28 1 909 427,25 1 904 811,25 1 867 539,25 2 109 863,66 1.1.1.1., 
1.1.1.2.

5 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 13 811 477,92 1 879 796,03 2 178 821,20 1 961 219,28 1 909 427,25 1 904 811,25 1 867 539,25 2 109 863,66

6 местный бюджет 8 185 615,25 1 417 855,03 1 366 605,81 994 332,57 948 002,00 943 386,00 906 114,00 1 609 319,84
7 внебюджетные источники 5 625 862,67 461 941,00 812 215,39 966 886,71 961 425,25 961 425,25 961 425,25 500 543,82

8
Мероприятие 1.2. Модернизация 
региональных систем дошкольного 
образования

УО,УКС 88 587,10 88 587,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

9 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 88 587,10 88 587,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 федеральный бюджет 88 587,10 88 587,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 бюджет Республики Башкортостан 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Мероприятие 1.3. Софинансирование 
расходов муниципальных 
образовательных учреждений

УО 1 155 880,51 135 311,97 289 488,04 731 080,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1., 
1.1.4.1.

4

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

13 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 155 880,51 135 311,97 289 488,04 731 080,50 0,00 0,00 0,00 0,00

' 14 бюджет Республики Башкортостан 1 155 880,51 135 311,97 289 488,04 731 080,50 0,00 0,00 0,00 0,00

15

Мероприятие 1 4. Софинансирование 
расходов муниципальных образований 
на текущее содержание введенных 
дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях

УО 204 856,02 65 033,00 52 057,80 87 765,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

16 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 204 856,02 65 033,00 52 057,80 87 765,22 0,00 0,00 0,00 0,00

17 бюджет Республики Башкортостан 204 856,02 65 033,00 52 057,80 87 765,22 0,00 0,00 0,00 0,00

18

Мероприятие 1.5. Софинансирование 
расходов муниципальных образований, 
возникающих при поэтапном 
доведении к 2018 году средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования до средней заработной 
платы учителей в Республике 
Башкортостан

УО 129 429,00 43 200,00 45 519,00 40 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.8.3.

19 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 129 429,00 43 200,00 45 519,00 40 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 бюджет Республики Башкортостан 129 429,00 43 200,00 45 519,00 40 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~

21

Мероприятие 1.6. Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
в части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование

УО 8 966 279,80 1 542 082,60 1 551 973,10 1 423 147,90 1 446 131,60 1 501 472,30 1 501 472,30 0,00

1.1.7.1.,
1.1.7.3.,
1.1.7.4., 
1.1.8.2.

5

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

22 Всего но направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 8 966 279,80 1 542 082,60 1 551 973,10 1 423 147,90 1 446 131,60 1 501 472,30 1 501 472,30 0,00

23 бюджет Республики Башкортостан 8 966 279,80 1 542 082,60 1 551 973,10 1 423 147,90 1 446 131,60 1 501 472,30 1 501 472,30 0,00

24

Мероприятие 1.7. Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование

УО 133 697,50 17 429,70 19 138,70 30 159,30 29 923,00 18 523,40 18 523,40 0,00

25 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 133 697,50 17 429,70 19 138,70 30 159,30 29 923,00 18 523,40 18 523,40 0,00

26 бюджет Республики Башкортостан 133 697,50 17 429,70 19 138,70 30 159,30 29 923,00 18 523,40 18 523,40 0,00

27

Мероприятие 1 8. Выплата 
ежемесячной надбавки к заработной 
плате работникам муниципальных 
образовательных учреждений, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

УО 85 469,00 42 952,10 42 516,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

28 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе. 85 469,00 42 952,10 42 516,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 бюджет Республики Башкортостан 85 469,00 42 952,10 42 516,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

30

Мероприятие 1.9. Выплата 
компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

УО 883 165,61 108 811,44 185 086,70 158 329,07 143 376,20 144 067,30 143 494,90 0,00 1.1.1.2.

31 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 883 165,61 108 811,44 185 086,70 158 329,07 143 376,20 144 067,30 143 494,90 0,00

32 бюджет Республики Башкортостан 883 165,61 108 811,44 185 086,70 158 329,07 143 376,20 144 067,30 143 494,90 0,00

33

Мероприятие 1.10. Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

УО 10 664 049,36 1 617 366,11 1 628 593,41 1 554 988,29 1 345 042,29 1 292 715,29 1 257 849,29 1 967 494,68

1.1.10.1., 
1.1.11.1., 
1.1.З.1., 
1.1.4.1.

34 Всего но направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 10 664 049,36 1 617 366,11 1 628 593,41 1 554 988,29 1 345 042,29 1 292 715,29 1 257 849,29 1 967 494,68

35 федеральный бюджет 66 295,88 24 751,72 37 424,32 4 119,84 0,00 0,00 0,00 0,00

36 бюджет Республики Башкортостан 42 717,25 10 607,89 18 718,05 13 391,31 0,00 0,00 0,00 0,00

37 местный бюджет 8 263 117,51 1 295 961,50 1 327 877,98 1 162 658,10 990 394,00 938 067,00 903 201,00 1 644 957,93

38 внебюджетные источники 2 291 918,73 286 045,00 244 573,07 374 819,04 354 648,29 354 648,29 354 648,29 322 536,75

7

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

39

Мероприятие 111.  Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
в части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

УО 16 343 498,60 2 498 782,30 2 615 591,50 2 705 056,80 2 764 957,80 2 879 555,10 2 879 555,10 0,00

1.1.3.1.,
1.1.7.1.,
1.1.7.3.,
1.1.7.4., 
1.1.8.1.

40 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе- 16 343 498,60 2 498 782,30 2 615 591,50 2 705 056,80 2 764 957,80 2 879 555,10 2 879 555,10 0,00

41 бюджет Республики Башкортостан 16 343 498,60 2 498 782,30 2 615 591,50 2 705 056,80 2 764 957,80 2 879 555,10 2 879 555,10 0,00

42

Мероприятие 1.12 Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

УО 451 066,68 58 247,60 60 155,28 105 481,00 108 224,00 59 479,40 59 479,40 0,00 1.1.З.1., 
1.1.4.1.

43 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 451 066,68 58 247,60 60 155,28 105 481,00 108 224,00 59 479,40 59 479,40 0,00

44 бюджет Республики Башкортостан 451 066,68 58 247,60 60 155,28 105 481,00 108 224,00 59 479,40 59 479,40 0,00

8

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

45

Мероприятие 1.13. Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях (школы-интернаты)

УО 332 152,10 50 789,53 50 764,44 47 647,00 39 777,00 40 596,00 38 621,00 63 957,13

1.1.10.1., 
1.1.11.1., 
1.1.З.1., 
1.1.4.1.

46 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 332 152,10 50 789,53 50 764,44 47 647,00 39 777,00 40 596,00 38 621,00 63 957,13

47 местный бюджет 330 075,75 50 469,53 50 411,44 47 351,00 39 481,00 40 300,00 38 325,00 63 737,78

48 внебюджетные источники 2 076,35 320,00 353,00 296,00 296,00 296,00 296,00 219,35

49

Мероприятие 1.14. Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

УО 3 041 731,09 379 363,55 432 150,80 380 503,93 404 727,25 418 594,25 398 838,25 627 553,06
1.1.6.1., 
1.1.6.2., 
1.1.8.3.

50 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе:

3 041 731,09 379 363,55 432 150,80 380 503,93 404 727,25 418 594,25 398 838,25 627 553,06

51 местный бюджет 2 789 806,38 354 707,55 401 614,95 335 470,57 361 316,00 375 183,00 355 427,00 606 087,31

52 внебюджетные источники 251 924,71 24 656,00 30 535,85 45 033,36 43 411,25 43 411,25 43 411,25 21 465,75

53

Мероприятие 1.15. Формирование и 
реализация механизмов организации 
образовательного процесса и создания 
условий, учитывающих 
индивидуальные потребности 
обучающихся

УО 67 296,00 10 000,00 11 500,00 7 807,00 6 814,00 7 049,00 6 669,00 17 457,00 1.1.5.1.

54 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе:

67 296,00 10 000,00 11 500,00 7 807,00 6 814,00 7 049,00 6 669,00 17 457,00

55 местный бюджет 67 296,00 10 000,00 11 500,00 7 807,00 6 814,00 7 049,00 6 669,00 17 457,00

9

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

56

Мероприятие 1.16 Модернизация 
региональных систем дошкольного 
образования, субсидии на 
софинансирование реконструкций и 
строительства объектов образования

УО,
Управление 
капитального 
строительства 
Администра­
ции городского 
экруга город 
Уфа
Республики
Башкортостан

3 095 642,60 255 588,36 745 673,42 943 675,82 335 212,00 498 885,00 316 608,00 0,00 1.1.1.1.

57 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 3 095642,60 255 588,36 745 673,42 943 675,82 335 212,00 498 885,00 316 608,00 0,00

58 федеральный бюджет 389 467,59 118 192,09 271 275,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 бюджет Республики Башкортостан 2 706 175,01 137 396,27 474 397,92 943 675,82 335 212,00 498 885,00 316 608,00 0,00

60

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
в части расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование, 
участвующего в реализации 
общеобразовательных программ

УО 1 830 106,20 0,00 0,00 458 483,50 458 095,10 456 763,80 456 763,80 0,00

61 Всею по направлению «Прочие 
расходы», в том числе:

1 830 106,20 0,00 0,00 458 483,50 458 095,10 456 763,80 456 763,80 0,00

62 бюджет Республики Башкортостан 1 830 106,20 0,00 0,00 458 483,50 458 095,10 456 763,80 456 763,80 0,00

10

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

63

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
в части расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, участвующего в 
реализации общеобразовательных 
программ

УО 1 289 039,90 0,00 0,00 320 107,80 326 335,90 321 298,10 321 298,10 0,00

64 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 289 039,90 0,00 0,00 320 107,80 326 335,90 321 298,10 321 298,10 0,00

65 бюджет Республики Башкортостан 1 289 039,90 0,00 0,00 320 107,80 326 335,90 321 298,10 321 298,10 0,00

ьб

Субвенции на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в 
частных образовательных 
организациях посредством 
предоставления указанным 
образовательным организациям 
субсидий на возмещение затрат, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

УО 140 893,85 0,00 0,00 34 913,75 35 326,70 35 326,70 35 326,70 0,00

67 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе:

140 893,85 0,00 0,00 34 913,75 35 326,70 35 326,70 35 326,70 0,00

68 бюджет Республики Башкортостан 140 893,85 0,00 0,00 34 913,75 35 326,70 35 326,70 35 326,70 0,00

11

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6У

Субвенции на финансовое обеспечение 
получения начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 
программам, посредством 
предоставления указанным 
образовательным организациям 
субсидий на возмещение затрат, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

УО 123 715,30 0,00 0,00 29 815,30 31 300,00 31 300,00 31 300,00 0,00

70 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 123 715,30 0,00 0,00 29 815,30 31 300,00 31 300,00 31 300,00 0,00

71 бюджет Республики Башкортостан 123 715,30 0,00 0,00 29 815,30 31 300,00 31 300,00 31 300,00 0,00

72

Субсидии на осуществление 
мероприятий по созданию новых мест 
в общеобразовательных организациях 
за счет капитального ремонта

79 875,00 0,00 0,00 0,00 79 875,00 0,00 0,00 0,00

73 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе. 79 875,00 0,00 0,00 0,00 79 875,00 0,00 0,00 0,00

74 бюджет Республики Башкортостан 79 875,00 0,00 0,00 0,00 79 875,00 0,00 0,00 0,00

75

ПОДПРОГРАММА 2. 
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И 
ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ, ПОДРОСТКОВ 
И МОЛОДЕЖИ В ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН»

1 642 266,15 251 781,47 253 348,96 267 821,07 261 129,70 243 373,70 241 807,70 123 003,55

76
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 1 642 266,15 251 781,47 253 348,96 267 821,07 261 129,70 243 373,70 241 807,70 123 003,55

77
Мероприятие 2.1. Финансовое 
обеспечение организации отдыха и 
оздоровления детей

УО 1 013 690,00 166 908,50 168 308,00 166 132,30 170 780,40 170 780,40 170 780,40 0,00 2.1.2.1.

78 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 013 690,00 166 908,50 168 308,00 166 132,30 170 780,40 170 780,40 170 780,40 0,00

79 бюджет Республики Башкортостан 1 013 690,00 166 908,50 168 308,00 166 132,30 170 780,40 170 780,40 170 780,40 0,00

80 Мероприятие 2.2. Финансовое 
обеспечение организации отдыха и УО 355 468,58 43 673,18 48 933,43 57 600,97 56 951,00 40 000,00 40 000,00 68 310,00 2.1.1.1.

12

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

оздоровления детей

81 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 355 468,58 43 673,18 48 933,43 57 600,97 56 951,00 40 000,00 40 000,00 68 310,00

82 местный бюджет 355 468,58 43 673,18 48 933,43 57 600,97 56 951,00 40 000,00 40 000,00 68 310,00

83
Мероприятие 2.3. Софинансирование 
расходов муниципальных 
образовательных учреждений

УО 5 558,33 1 879,13 56,70 3 622,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.2.1.

84 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 5 558,33 1 879,13 56,70 3 622,50 0,00 0,00 0,00 0,00

85 бюджет Республики Башкортостан 5 558,33 1 879,13 56,70 3 622,50 0,00 0,00 0,00 0,00

86

Мероприятие 2 4. Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
организующими отдых и оздоровление 
детей

УО 267 549,23 39 320,66 36 050,82 40 465,30 33 398,30 32 593,30 31 027,30 54 693,55 2.1.2.1.

87 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 267 549,23 39 320,66 36 050,82 40 465,30 33 398,30 32 593,30 31 027,30 54 693,55.

88 местный бюджет 257 051,07 37 876,66 34 283,42 39 003,00 31 936,00 31 131,00 29 565,00 53 255,99

89 внебюджетные источники 10 498,16 1 444,00 1 767,40 1 462,30 1 462,30 1 462,30 1 462,30 1 437,56

90

ПОДПРОГРАММА 3. 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 
УЧАЩИХСЯ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ 
МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ»

156 827,30 20 819,39 25 634,27 28 936,84 27 145,60 27 145,60 27 145,60 0,00

91 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 156 827,30 20 819,39 25 634,27 28 936,84 27 145,60 27 145,60 27 145,60 0,00

92

Мероприятие 3.1. Предоставление мер 
государственной поддержки 
многодетным малоимущим семьям по 
бесплатному обеспечению учащихся 
общеобразовательных организаций 
школьной формой либо заменяющим 
ее комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий

УО 24 470,00 3 863,80 4 776,60 4 970,80 3 619,60 3 619,60 3 619,60 0,00 3.1.1.1.

93 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе:

24 470,00 3 863,80 4 776,60 4 970,80 3 619,60 3 619,60 3 619,60 0,00

94 бюджет Республики Башкортостан 24 470,00 3 863,80 4 776,60 4 970,80 3 619,60 3 619,60 3 619,60 0,00

95

Мероприятие 3.2. Предоставление мер 
государственной поддержки 
многодетным малоимущим семьям по 
бесплатному питанию учащихся

УО 129 000,20 16 157,90 19 903,90 22 360,40 23 526,00 23 526,00 23 526,00 0,00 З.1.1.2., 
3.1.2.1.

96 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе:

129 000,20 16 157,90 19 903,90 22 360,40 23 526,00 23 526,00 23 526,00 0,00

13

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

97 бюджет Республики Башкортостан 129 000,20 16 157,90 19 903,90 22 360,40 23 526,00 23 526,00 23 526,00 0,00

98 Мероприятие 3.3. Иные безвозмездные 
и безвозвратные перечисления

УО,
Управление по 
эпеке и 
попечи- 
гельству 
Админи­
страции 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

3 357,10 797,69 953,77 1 605,64 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 3 357,10 797,69 953,77 1 605,64 0,00 0,00 0,00 0,00

100 бюджет Республики Башкортостан 3 357,10 797,69 953,77 1 605,64 0,00 0,00 0,00 0,00

101

ПОДПРОГРАММА 4. 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

2 957 141,89 430 525,01 418 938,58 439 766,75 403 294,64 412 976,64 411 981,64 439 658,63

102 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 2 955 833,32 430 525,01 418 938,58 439 766,75 403 294,64 412 976,64 411 981,64 438 350,06

103

Мероприятие 4.1. Образование и 
обеспечение деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

УО,
Управление по 
опеке и 
попечи­
тельству 
Администра­
ции городского 
округа город 
Уфа
■“еспублики
Башкортостан

90 487,40 13 012,40 15 495,00 15 495,00 15 495,00 15 495,00 15 495,00 0,00

104 Всего но направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 90 487,40 13 012,40 15 495,00 15 495,00 15 495,00 15 495,00 15 495,00 0,00

105 бюджет Республики Башкортостан 90 487,40 13 012,40 15 495,00 15 495,00 15 495,00 15 495,00 15 495,00 0,00

106

Мероприятие 4.2. Софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

УО 5 550,87 2 226,90 2 015,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1 308,57

14

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

107 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 5 550,87 2 226,90 2 015,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1 308,57

108 бюджет Республики Башкортостан 4 242,30 2 226,90 2 015,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 внебюджетные источники 1 308,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 308,57

110 Мероприятие 4.3. Мероприятия в 
области образования УО 533 412,45 59 409,44 66 168,68 72 986,49 60 300,00 49 300,00 49 300,00 175 947,84

111 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 533 412,45 59 409,44 66 168,68 72 986,49 60 300,00 49 300,00 49 300,00 175 947,84

112 местный бюджет 533 412,45 59 409,44 66 168,68 72 986,49 60 300,00 49 300,00 49 300,00 175 947,84

113

Мероприятие 4.4. Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

УО 9 271,73 9 271,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114
Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 9 271,73 9 271,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 местный бюджет 9 271,73 9 271,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116

Мероприятие 4.5. Обеспечение 
реализации программы (аппарат, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты)

УО 2 126 989,84 346 604,54 333 829,90 351 285,26 277 499,64 278 181,64 277 186,64 262 402,22

117 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 2 126 989,84 346 604,54 333 829,90 351 285,26 277 499,64 278 181,64 277 186,64 262 402,22

118 местный бюджет 2 124 567,66 345 240,54 333 622,28 351 072,62 277 287,00 277 969,00 276 974,00 262 402,22
119 внебюджетные источники 2 422,18 1 364,00 207,62 212,64 212,64 212,64 212,64 0,00

120

Мероприятие 4.6. Укрепление 
материально технической базы, оплата 
расходов за ранее выполненные 
работы, услуги, приобретение 
оборудования и материально­
технических ценностей

УО 190 005,00 0,00 5,00 0,00 50 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

121 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 190 005,00 0,00 5,00 0,00 50 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

122 местный бюджет 190 005,00 0,00 5,00 0,00 50 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

123
Мероприятие 4.7. Мероприятия в сфере 
культуры

1 424,60 0,00 1 424,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 424,60 0,00 1 424,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 местный бюджет 1 424,60 0,00 1 424,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

126

ПОДПРОГРАММА 5. 
«КОМПЛЕКСНЫЙ КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН»

218,73 218,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 218,73 218,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128

Мероприятие 5.1. реконструкция 
здания МБОУ СОШ №101 Демского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управление 
капитального 
строительства 
Администра­
ции городского 
экруга город 
Уфа
Республики
Башкортостан

49,44 49,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.2.1.

129 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 49,44 49,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 бюджет Республики Башкортостан 49,44 49,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131

Мероприятие 5.2. Реконструкция 
здания МБОУ башкирская гимназия 
№102 Демского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Управление 
капитального 
строительства 
Администра­
ции городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

169,29 169,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.2.1.

132 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 169,29 169,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 бюджет Республики Башкортостан 169,29 169,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»,

4. Раздел 13 Программы «Перечень объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:

16

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«13. Перечень объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Наименование и местонахождение объекта Мощность

Сроки 
строительства, 

ввода в 
эксплуатацию, 

г г

Сметная 
стоимость 
объекта в 

действующих 
ценах, тыс руб

Источники 
финансирования, 

тыс руб

Финансовая оценка результата

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Строительство детского сада (литер 37) в микрорайоне «Сипайлово-4» в 
Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 190 2012 * 2014 118 950,80

Федеральный
бюджет 14 625,47 14 625,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РБ 21 696,22 13 275,67 8 420,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада (литер 31) в микрорайоне «Инорс-7» в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 177 2013-2015 96 276,77

Федеральный
бюджет 73 396,40 0,00 73 396,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РБ 53 536,33 15 000,00 27 700,37 10 835,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада (литер 23) в микрорайоне «Шакша-5» в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 195 2013-2015 110 286,06

Федеральный
бюджет 79 649,80 0,00 79 649,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РБ 79 129,66 15 000,00 41 039,60 23 090,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада в микрорайоне «Дема-8» в Демском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 240 2013 -2016 139 162,92

Федеральный
бюджет 118 229,30 0,00 118 229,30 0,00 " 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РБ 59 494,03 13 000,00 32 623,80 13 870,23 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада в квартале, ограниченном улицами 
Интернациональная, Комарова, Мира и территорией МБОУ Школа № 109 в 
Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

216 2013-2014 120 793,37

Федеральный
бюджет 86 736,62 86 736,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РБ 85 606,60 79 930,00 5 676,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада п Максимовка Калининского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 195 2012-2016 108 530,50 Бюджет РБ 1 112,96 1 112,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада литер 22 в микрорайоне «Сипайлово-2» в 
Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 220 2011 -2012 114 105,04 Бюджет РБ 5,57 5,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство детского сада по ул Черниковская, 34 в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 220 2010-2012 132 323,30 Бюджет РБ 72,07 72,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение помещений для организации дополнительной группы МАДОУ 
Детский сад №  50 городского округа город Уфа Республики Башкортостан по 
адресу 450074, Республика Башкортостан, г Уфа, ул С Перовской, д  36

25 2014-2015 16 830,00 Федеральный
бюджет

16 830,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство общеобразовательного центра в составе средняя 
общеобразовательная школа, детский сад, спортивный блок в микрорайоне 
«Инорс-4» в Калининском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (Подготовка территорий, первый этап)

1649 мест 
- школа 

340- 
детсад

2016-2017 265 016,00 Бюджет РБ 321 130,00 0,00 20 000,00 241 415,00 59 715,00 0,00 0,00 0,00

Строительство здания школы в микрорайоне «Дема-8» в Демском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 825 2016-2017 857 281,74 Бюджет РБ 1 020 796,00 0 00 214 527,00 232 681,00 172 456,00 200 566,00 200 566,00 0,00

Строительство здания школы литер 17 в микрорайоне «Колгуевский» в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 550 2016-2017 517361,82 Бюджет РБ 595 359,00 0,00 124 410,00 135 824,00 103 041,00 116 042,00 116 042,00 0,00

Реконструкция МБОУ Школа №  1 в Ленинском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан - всего 550 2016-2018 580 466,19 Бюджет РБ 240 387,42 0,00 0,00 143 369,42 0,00 97 018,00 0,00 0,00

Реконструкция здания МАОУ Гимназия №  115 в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан - всего 825 2016-2018 537 113,16 Бюджет РБ 227 849,15 0,00 0,00 142 590,15 0,00 85 259,00 0,00 0,00

» ,

17

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5. Раздел 14 Программы «Оценка социально-экономической 
эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«14. Оценка социально-экономической эффективности реализации 
Программы

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы 
проводится Управлением экономики Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на основании материалов, 
представляемых Управлением образования Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с действующей 
методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан.».

6. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», в 
паспорте Подпрограммы «Развитие систем дошкольного и общего 
образования в городском округе город Уфа Республике Башкортостан» графу 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«___________
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

18

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы 
формируются из средств бюджета Российской 
Федерации, бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования Подпрограммы в целом 
составит 62 917 909,13 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  8 793 341,39 тыс. рублей;
2015 год -  9 909 030,28 тыс. рублей;
2016 год -  11 020 891,46 тыс. рублей;
2017 год -  9 464 545,09 тыс. рублей;
2018 год -  9 610 436,89 тыс. рублей;
2019 год -  9 333 338,49 тыс. рублей;
2020 год -  4 786 325,53 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Российской Федерации -  544 350,57 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год-231 530,91 тыс. рублей;
2015 год -  308 699,82 тыс. рублей;
2016 год -  4 119,84 тыс. рублей,
б) бюджета Республики Башкортостан -  
-  34 565 865,22 тыс. рублей, из них по годам:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2014 год -  4 659 854,87 тыс. рублей;
2015 год -  5 354 642,98 тыс. рублей;
2016 год -  7 082 117,27 тыс. рублей;
2017 год -  5 758 757,30 тыс. рублей;
2018 год -  5 946 671,10 тыс. рублей;
2019 год -  5 763 821,70 тыс. рублей,
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  19 635 910,89 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  3 128 993,61 тыс. рублей;
2015 год-3  158 010,18 тыс. рублей;
2016 год -  2 547 619,24 тыс. рублей;
2017 год -  2 346 007,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 303 985,00 тыс. рублей;
2019 год -  2 209 736,00 тыс. рублей;
2020 год -  3 941 559,86 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  8 171 782,46 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  772 962,00 тыс. рублей;
2015 год -  1 087 677,31 тыс. рублей;
2016 год -  1 387 035,11 тыс. рублей;
2017 год -  1 359 780,79 тыс. рублей;
2018 год -  1 359 780,79 тыс. рублей;
2019 год -  1 359 780,79 тыс. рублей;
2020 год -  844 765,67 тыс. рублей.

7. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в 
паспорте Подпрограммы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления 
и занятости детей, подростков и молодежи в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» графу «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы 
формируются из средств бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования Подпрограммы в целом 
составит 1 642 266,15 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год-251 781,47 тыс. рублей;
2015 год -  253 348,96 тыс. рублей;
2016 год -  267 821,07 тыс. рублей,

19

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2017 год -  261 129,70 тыс. рублей;
2018 год -  243 373,70 тыс. рублей;
2019 год -  241 807,70 тыс. рублей;
2020 год -  123 003,55 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  1 019 248,33 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  168 787,63 тыс. рублей;
2015 год -  168 364,70 тыс. рублей;
2016 год -  169 754,80 тыс. рублей;
2017 год -  170 780,40 тыс. рублей;
2018 год -  170 780,40 тыс. рублей;
2019 год -  170 780,40 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  612 519,66 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  81 549,84 тыс. рублей;
2015 год -  83 216,86 тыс. рублей;
2016 год -  96 603,97 тыс. рублей;
2017 год -  88 887,00 тыс. рублей;
2018 год -  71 131,00 тыс. рублей;
2019 год -  69 565,00 тыс. рублей;
2020 год -  121 565,99 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  10 498,16 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  1 444,00 тыс. рублей;
2015 год -  1 767,40 тыс. рублей;
2016 год -  1 462,30 тыс. рублей;
2017 год -  1 462,30 тыс. рублей;
2018 год -  1 462,30 тыс. рублей;
2019 год -  1 462,30 тыс. рублей;
2020 год -  1 437,56 тыс. рублей

8. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в 
паспорте Подпрограммы «Социальная поддержка учащихся из многодетных 
малоимущих семей в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» графу «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и 
источники

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы 
формируются из средств бюджета Республики

20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

финансирования Башкортостан. Общий объем финансирования
Подпрограммы Подпрограммы в целом составит 156 827,30 тыс.

рублей, из них по годам:
2014 год -  20 819,39 тыс. рублей;
2015 год -  25 634,27 тыс. рублей;
2016 год -  28 936,84 тыс. рублей;
2017 год -  27 145,60 тыс. рублей;
2018 год -  27 145,60 тыс. рублей;
2019 год -  27 145,60 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  156 827,30
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  20 819,39 тыс. рублей;
2015 год -  25 634,27 тыс. рублей;
2016 год -  28 936,84 тыс. рублей;
2017 год -  27 145,60 тыс. рублей;
2018 год -  27 145,60 тыс. рублей;

__________________2019 год -  27 145,60 тыс. рублей.___________________

9. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в 
Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» раздел 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы формируются из 
средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования Подпрограммы в целом составит 2 957 141,89 тыс. 
рублей, из них по годам:

2014 год -  430 525,01 тыс. рублей;
2015 год-418 938,58 тыс. рублей;
2016 год -  439 766,75 тыс. рублей;
2017 год -  403 294,64 тыс. рублей;
2018 год -412 976,64 тыс. рублей;
2019 год -  411 981,64 тыс. рублей;
2020 год -439 658,63 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  94 729,70 тыс. рублей, из них 

по годам:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2014 год -  15 239,30 тыс. рублей;
2015 год -  17 510,40 тыс. рублей;
2016 год -  15 495,00 тыс. рублей;
2017 год -  15 495,00 тыс. рублей;
2018 год -  15 495,00 тыс. рублей;
2019 год -  15 495,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

2 858 681,45 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год-413 921,71 тыс. рублей;
2015 год -  401 220,57 тыс. рублей;
2016 год -  424 059,11 тыс. рублей;
2017 год -  387 587,00 тыс. рублей;
2018 год -  397 269,00 тыс. рублей;
2019 год -  396 274,00 тыс. рублей;
2020 год -  438 350,06 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  3 730,75 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  1 364,00 тыс. рублей;
2015 год -  207,62 тыс. рублей;
2016 год -  212,64 тыс. рублей;
2017 год -  212,64 тыс. рублей;
2018 год -  212,64 тыс. рублей;
2019 год -  212,64 тыс. рублей;
2020 год -  1 308,57 тыс. рублей.».

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

22

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

302 от 17.03.2017
81-05-67 от 20.03.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:


